
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

OTRAS ENTIDADES

Instituto Municipal de Deportes de Córdoba (IMDECO)

Núm. 1.938/2024

EDICTO

CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE

UNA PLAZA DE COORDINADOR DE INSTALACIONES DE

FUNCIONARIO DE CARRERA (código 312), MEDIANTE EL

SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICION, EN TURNO LIBRE, IN-

CLUIDA EN LA OFERTA PUBLICA DE EMPLEO DE 2021, DEL

INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES DE CÓRDOBA.

Listado Provisional de Aspirantes Admitidos y Excluidos

La Presidencia del IMDECO, conforme a la Base Séptima de la

Convocatoria que regula el presente proceso de selección, ha dic-

ta Resolución nº 2024/6908, de fecha 17/05/2024, subsanada

mediante Resolución nº 2024/6943 de la misma fecha, cuyo te-

nor literal es el siguiente:

“En fecha 28/07/2023, el Consejo Rector del IMDECO adoptó

acuerdo en sesión extraordinaria, aprobando la Bases de la Con-

vocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Coordi-

nador de Instalaciones de funcionario de carrera (código 312),

mediante el sistema de concurso-oposicion, en turno libre, inclui-

da en la Oferta Pública de Empleo de 2021, del IMDECO.

Dicha convocatoria fue publicada en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia de Córdoba nº 168, de fecha 04/09/2023, así como en el

Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Córdoba.

Fueron subsanadas por acuerdo adoptado en sesión ordinaria,

de fecha 25/10/2023; publicándose en  el Boletín Oficial de la Pro-

vincia de Córdoba nº 218, de fecha 16/11/2023.

Asimismo se publicó extracto en Boletín Oficial de la Junta de

Andalucía nº 62, de fecha 01/04/2024, y en el Boletín Oficial del

Estado nº 86, de fecha 08/04/2024,

Así, el plazo de presentación de solicitudes, siendo de 20 días

hábiles desde la publicación de extracto en el BOE, finalizó el día

07/05/2024.

Visto el informe del Técnico de Gestión del Servicio de Admi-

nistración, de fecha 16/05/2024:

(csv cad8843c45b907eecf14c2d19486148b8ecf82df) relativo al

listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos, y en vir-

tud de las competencias asignadas a esta Presidencia en la Ba-

se Séptima de la Convocatoria,

RESUELVO:

PRIMERO: Aprobar la Lista Provisional de aspirantes admiti-

dos y excluidos en dicha Convocatoria al puesto objeto de la mis-

ma:

CANDIDATO/A DNI

Cupo de reserva

discapacidad

para Bolsa

Admitido/

Excluido

Causa Exclu-

sión/ Subsana-

ción

AYLLON AYLLON MARÍA DE LOS ÁNGELES ***8787**   Admitido/a  

BASCÓN GONZÁLEZ JOSÉ GENARO ***2630**   Admitido/a  

BRETÓN BUENO YOLANDA ***6268**   Admitido/a  

CAMPAÑA ERENCIA JUAN SALVADOR ***4882**   Excluido/a 1

CARBALLO CORPAS DANIEL ***1875**   Admitido/a  

CASTILLO QUESADA RAFAEL ***0091**   Admitido/a  

GÓMEZ DEL PINO LIDIA ***6732**   Admitido/a  

GÓMEZ HUESCA MARIO ***4051**   Admitido/a  

LEÓN ALCAIDE SONIA ***8878**   Admitido/a  

LÓPEZ CAMARGO ANA MARÍA ***8504**   Admitido/a  

LOVERA LUCENA MERCEDES ***3738**   Admitido/a  

LUNA MERINO FRANCISCO JOSÉ ***8402**   Admitido/a  

MA CA MA ***6928** SÍ Admitido/a  

MARÍN MANGAS RAFAEL FERNANDO ***8966**   Admitido/a  

MARTÍNEZ FERNÁNDEZ VICENTE JOSÉ ***7613**   Admitido/a  

MO RO RA ***4160** Sí Admitido/a 2

MORAL GUTIÉRREZ DOLORES ***0602**   Admitido/a  

MORENO SÁNCHEZ FABIOLA ***0309**   Admitido/a  

NAVARRO TORRES JOSÉ JOAQUIN ***9979**   Admitido/a  

PULIDO GARRIDO JOSÉ ***5239**   Admitido/a  

RODRÍGUEZ GUZMÁN JOSÉ ANTONIO ***3450**   Admitido/a  

ROMERO FERNÁNDEZ JOSÉ MIGUEL ***1557**   Admitido/a  

RUIZ CONEJO VÍCTOR ***0876**   Admitido/a  

TORRES MANZANO CARLOS ***0042**   Admitido/a  

VILLANUEVA RODRÍGUEZ JAVIER ***6693**   Admitido/a  

Martes, 28 de Mayo de 2024 Nº 101  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Causas Exclusión / Subsanación:

1
Causa de Exclusión: No queda acredita la posesión de titulación de acceso requerida (base 2ª pun-

to 6)

2
Causa de Subsanación: No queda acreditada la condición de discapacidad (en caso de no subsa-

narse, el candidato continuará admitido en el cupo general) (base 4ª y 19ª)

SEGUNDO: Publicar la presente resolución en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia de Córdoba y en el Tablón de Anuncios elec-

trónico único del Ayuntamiento de Córdoba y sus organismos au-

tónomos sito en https://sede.cordoba.es/cordoba, sin perjuicio de

que de forma complementaria se pueda publicar además en la

página web del IMDECO.

TERCERO: Se concede un plazo de diez días hábiles a los

efectos previstos en la base Séptima de la convocatoria, conta-

dos a partir de día siguiente a la publicación de la presente reso-

lución en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

La presentación de Subsanaciones y/o Alegaciones tratará ex-

clusivamente sobre las Causas de Exclusión o Subsanación , de-

biendo realizarse por medios electrónicos a través del Registro

Electrónico General al que se accede desde:

https://sede.cordoba.es/cordoba/registro-electronico/nueva-ins-

tancia-general/ Unidad destinataria: IMDECO (LA0000021) o me-

diante su presentación en otros registros electrónicos (Registro

Electrónico); o en su caso por cualquiera de los medios electróni-

cos señalados en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-

bre.

Para la subsanación de causas de exclusión relativa a falta de

acreditación de algún requisito, se presentará solicitud de subsa-

nación acompañando documentación acreditativa.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen la

exclusión o no aleguen la omisión, serán definitivamente exclui-

dos. A estos efectos, los aspirantes deberán comprobar no sólo

que no figuran recogidos en la relación de excluidos, sino, ade-

más, que sus nombres constan correctamente en la pertinente re-

lación de admitidos”.

En el tratamiento de datos personales, se han aplicado las

orientaciones recogidas en informe del Gabinete Jurídico de la

Agencia Española de Protección de Datos, nº 0002/2022; identifi-

cando aquellos candidatos con datos personales de categoría es-

pecial, mediante la primera sílaba de cada uno de los apellidos y

nombre.

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Córdoba, a 20 de mayo de 2024. Firmado electrónicamente

por la Presidenta del IMDECO, María Antonia Aguilar Rider.

Martes, 28 de Mayo de 2024Nº 101  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Martes, 28 de Mayo de 2024Nº 101  p.2


